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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

حمایت مالی منطقه آزاد ماكو از پایان نامه های دانشجویی و 
طرح های پژوهشی  

در راستاي نيل به اهداف  توسعه  منطقه اي و به منظور بهره  گيري از 
توان و ظرفيت بالقوه  دانشگاه ها و مراكز تحقيقاتي كشور، این سازمان 
در نظر  دارد نسبت به حمایت مالي از پایان نامه هاي دانشجویي و طرح
هاي پژوهشي با محوریت موضوعات پژوهشي پيشنهادي این  سازمان 
اقدام نماید. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل ازروابط عمومی و امور بين 
الملل سازمان منطقه آزاد ماكو، دانشجویان و پژوهشگران علاقه مند 
كه شرایط مد نظر این فراخوان مطابق شيوه نامه حمایت از پایان نامه 
ها و طرح هاي  پژوهشي را دارند، براي ارسال طرح هاي پژوهشي و یا 
پایان نامه نسبت به تکميل فرم مندرج در شيوه نامه  اقدام  و سپس  فرم 

تکميل شده را در قسمت ذیل آپلود فرمایند. 

 ورود 500 دستگاه اتوبوس و مینی بوس
 به ناوگان عمومی تهران

٥٠٠ دستگاه اتوبوس و مينی بوس تا پایان امسال وارد چرخه حمل و 
نقل عمومی تهران می شود.معاون حمل و نقل و ترافيک شهردار تهران 
با بيان این مطلب گفت: نخستين قرارداد شهرداری تهران با مجموعه 
خودروسازان داخلی به ثمر نشست و در مرحله نخست، تعداد یکصد 
دستگاه از قرارداد ٢٥٠ دستگاه اتوبوس، وارد چرخه ناوگان عمومی 
پایتخت شد.به گزارش اقتصادسرآمد، سيد مناف هاشمی 11 آبان در 
مورد تحویل یکصد دستگاه اتوبوس و مينی بوس از سوی خودروسازان 
داخلی به شهرداری تهران عنوان كرد:  1٥٠ دستگاه اتوبوس و مينی 
بوس باقيمانده نيز طی سه ماه آینده از ســوی خودروسازان تحویل 
می شود.به گفته وی اتوبوس های جدید در مسيرهای پرتراكم جمعيت 
و پر تردد مورد اســتفاده قرار خواهند گرفت.این مقام مسئول با بيان 
اینکه تا پایان سال جاری ٢ قرارداد دیگر از طریق كارخانجات داخلی 
پيگيری و دنبال می شود، افزود: تا پایان سال، ٥٠٠ دستگاه اتوبوس و 

مينی بوس را وارد چرخه ناوگان عمومی شهر خواهيم كرد.

 یک انتصاب مهم در حوزه مدیریت سازمان بنادر
 و دریانوردی

روز گذشته مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، در حکمی »عليرضا 
قاسمی« را به عنوان »سرپرست اداره كل حوزه مدیرعامل، بازرسی، 
مدیریت عملکرد و  حقوق شــهروندی« این سازمان منصوب كرد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، پيش از این »حسين پورقيومی« در سمت مدیر 
كلی این حوزه مشغول فعاليت بود كه از افراد بسيار نزدیک به »محمد 
راستاد« در سازمان بنادر و دریانوردی محسوب می شد كه همراه با او 
به حوزه مدیریت این سازمان آمده بود.همين موضوع موجب شده است 
افرادی از جامعه دریایی و بندری كه خبرهای استعفا، عزل و انتصاب 
های این سازمان را دنبال می كنند این پرسش را مطرح نمایند كه این 
مقام پيشين نزدیک به مدیرعامل از سمت فعلی خود بركنار شده یا 
استعفا داده و در هر ٢ صورت دليل این اقدام چه بوده است و اصولاً در 

آینده چه جایگاهی در این سازمان خواهد داشت؟

جلوگیری از سفر 61 بیمار كرونایی با عدم صدور بلیت
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: با پياده سازی سامانه استعلام كد ملی مسافران در راستای عدم صدور بليت برای بيماران كرونایی، روز گذشته صدور 
بليت هواپيما، قطار و اتوبوس، برای 61 بيمار كرونایی انجام نشد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از فارس، شهرام آدم نژاد در تشریح جزئيات پياده سازی غربالگری 
مسافران ناوگان حمل و نقل عمومی برون شــهری در انواع مدل های حمل و نقلی ریلی، هوایی و جاده ای، اظهار داشت: با توجه به مصوبه هفته گذشته ستاد ملی 
مقابله با كرونا، با همکاری بسيار نزدیک وزارت بهداشت و آقای رئيسی همچنين همکاری سازمان فناوری اطلاعات وزارت ارتباطات، هفته گذشته استعلام وضعيت 
مسافران و غربالگری مسافران كرونایی از طریق كد ملی، در انواع مدل های حمل و نقل عمومی برون شهری آغاز شد.وی افزود:  از روز چهارشنبه ٢8 آبان ماه در كل 

شركت های ریلی فروش بليت از طریق استعلام كد ملی مسافران از سامانه وزارت بهداشت انجام و عدم صدور بليت برای مسافران كرونایی آغاز شد.

یادداشت

بازار مسکن آماده ثبات قیمت شده است

 همزمــان با افت شــدید معاملات مســکن، كاهش 
نرخهای پيشــنهادی و محو قيمتهــای كاذب، تورم 
ماهيانه در بازار ملک نيز به طور محسوسی افت كرده 
است؛ یک كارشــناس می گوید كه در صورت ادامه 
وضعيت فعلی بازار مسکن برای چهار تا پنج ماه وارد 
ركود معاملاتی و سپس ســه تا چهار سال وارد دوره 
ثبات قيمت می شــود.با اینکه هنوز گــزارش بانک 
مركزی از تحولات بازار مسکن شــهر تهران در آبان 
ماه منتشر نشــده، نتایج خام معاملات ملک از افت 
۴8 درصدی خرید و فروش و كاهش محسوس تورم 
ماهيانه حکایت دارد. مطابق برخی برآوردها رشــد 
ماهيانه قيمت مسکن شــهر تهران از 1٠ درصد به ۳ 
درصد كاهش یافته و در واقع بــه وضعيت بازارهای 
موازی واكنش نشــان داده اســت.پس از آنکه بازار 
بورس از ماهها قبل روند كاهشــی بــه خود گرفت، 
بازارهای ارز و طلا نيز در آبان ماه با افت مواجه شدند؛ 
به طوری كه دلار در ماه گذشته كاهش ۹ درصدی و 
ســکه كاهش 1۷ درصدی را تجربه كرد. بازار بورس 
نيز ٥ درصد افت كرد.ایــن وضعيت منجر به كاهش 
انتظارات تورمی، افزایش عرضــه و كاهش تقاضا در 
بازار ملک شــد. بين روزهای 1۴ تا ٢1 آبان ماه تحت 
تاثير تحولات سياســی، تمایل برای فروش مسکن 
در شــهر تهران ٢۴ درصد افزایش و تقاضا ۴۴ درصد 
كاهش پيدا كرد.اتحادیه مشاوران املاک آمار خرید و 
فروش ملک در آبان ماه را منتشر كرد كه از افت ۴8 و 
۳1 درصدی معاملات ملک به ترتيب در شهر تهران و 
كل كشور حکایت دارد. این بيشترین كاهش ماهيانه 
تعداد معاملات در ســال 1۳۹۹ محسوب می شود. 
ریيس اتحادیه مشــاوران املاک از كاهش حدود 1٠ 
درصدی قيمتهای پيشنهادی خبر داد. مصطفی قلی 
خسروی گفت كه دیگر از نرخهای كاذب خبری نيست 
و قيمتها به سمت واقعی شدن سوق پيدا كرده است.

از طرف دیگر بررسی اطلاعات خالص سامانه املاک و 
مستغلات از رسيدن تورم ماهيانه مسکن شهر تهران 
به ۳ درصد حکایــت دارد. این در حالی اســت كه از 
ابتدای ســال جاری تا كنون نرخ رشد ماهيانه قيمت 
مسکن در پایتخت بين 8 تا 1٠ درصد بود.آبان 1۳۹۹ 
شاهد انعقاد ٥٠۷٢ فقره قرارداد خرید و فروش ملک 
در شهر تهران بودیم كه نسبت به ماه قبل ۴8 درصد 
كاهش و نسبت به ماه مشابه سال گذشته 1٢ درصد 
افزایش نشــان داد. همچنين بالغ بر ۴۴ هزار و ۳۳۹ 
مبایعه نامه )قرارداد خرید و فروش( در كل كشــور 
منعقد شــده كه از افت ۳1 درصد نسبت به مهرماه 
امسال و رشد 6۷ درصد نسبت به آبان پارسال حکایت 
دارد. كاهش معاملات ناشی از انتظار خریداران برای 
افت قيمتها و مقاومت فروشندگان برای كاهش قيمت 
است.به طور كلی در دهه های گذشته معمولا متوسط 
قيمت مسکن در تهران با متوسط 1٠٠٠ دلار در متر 
مربع مقياس شده است. در دوره هایی این نرخ به 6٠٠ 
دلار و در زمانهایی تا 1۴٠٠ دلار هم بالا رفته اســت. 
قيمت فعلی روی 1٠٠٠ دلار است و در واقع با ميانگين 
بلندمدت برابری می كند. اگر در ماههای آینده دلار 
كاهشی شود قيمت مسکن برای یک دوره سه تا چهار 
ساله به ثبات می رسد.رفتار بازار مسکن این گونه است 
كه عدد اسمی آن كاهشی نمی یابد بلکه وارد ثبات می 
شود. وقتی این اتفاق می افتد از تورم بقيه كالاها عقب 
می ماند؛ تا دوره بعدی كه مجددا بازارها دچار جهش 
شــوند. در آبان ماه همه بازارها به نقطه پيچ رسيده 
بودند و باید اصلاح می كردند. تحولات سياسی هم كه 
اتفاق افتاد كمک كرد تا بازارهای موازی ارز و طلا وارد 
روند كاهشی قيمتها شوند. آثار این اتفاق معمولا در 
بازار مسکن به دليل چسبندگی قيمتها خيلی سریع 

خود را نشان نمی دهد.
* كارشناس اقتصاد مسکن  

مهدی روانشادنيا

گروه حمل و نقل با دستور وزیر راه 
و شهرسازی ۷٠ دستگاه از ناوگان 
ریلی توليــد داخل شــامل واگن 
مســافری، باری و لکوموتيو وارد شبکه ریلی 
كشور شــد و مجموع ورود ناوگان جدید را از 
ابتدای امسال تاكنون به ٥٢1 دستگاه رساند.
هشتمين مرحله بهره برداری از ناوگان جدید 
ریلی در ســال جهش توليد دیــروز با حضور 
محمد اســلامی، وزیر راه و شهرسازی، سعيد 
رسولی، مدیرعامل شركت راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران در ساختمان راه آهنرجمهوری 
اسلامی برگزار شد.در این مرحله ۷٠ دستگاه 
ناوگان جدید ریلی در بخش باری و مسافری، 
بهره برداری شد.این واگن ها شامل ٥۷ واگن 
لبه بلند چهارمحــوره، 1٠ واگــن دومحوره 
حمل كانتينر و یک لوكوموتيو بازسازی شده 
خودكشش ترنست است كه توسط شركت های 
واگن  پارس اراک، واگن سازی كوثر اصفهان، 
فولاد درخشان اراک و مپنا وارد مدار شده اند.در 
این مراسم همچنين اولين لکوموتيو پارس ۳۳ 
ساخت شركت واگن پارس رونمایی شد و خط 
توليد لوكوموتيو در این شركت آغاز به كار كرد.
در هفت مرحله گذشته بهره برداری از ناوگان 
ریلی ۴٥1 دستگاه انواع ناوگان باری و مسافری 

به شبکه ریلی كشور وارد شده بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر راه و شهرسازی 
از بازگشت به توليد كارخانه لوكوموتيو سازی 

واگن پارس پس از 1٠ سال توقف خبر داد.
محمد اســلامی سه شــنبه چهارم آذرماه در 
هشــتمين آئين بهره برداری از ناوگان جدید 
ریلی، با ابــراز خرســندی از بازآفرینی و در 

مدار قرار گرفتن كارخانه لوكوموتيوســازی 
"واگن پارس" گفت: در مدار قرار گرفتن این 
كارخانه با تفکری كه ســعی در نادیده گرفتن 
ظرفيــت توليــد داخــل دارد، مقابله جدی 
خواهــد كرد.وی ضمــن ابراز خرســندی از 
راه اندازی مجدد خط توليــد لوكوموتيو پس 
از 1٠ سال در كشور گفت، این موضوع اثبات 
می كند كه كشور ما دارای ظرفيت و استعداد 
قابل اعتمادی است و می تواند بيش از این، مورد 
توجه قرار گيرد.اسلامی با اشاره به رونمایی از 
اولين لوكوموتيو ســاخت شركت واگن پارس 
با نام "پارس ۳۳" گفت: ایــن لوكوموتيو از 
شركت واگن پارس به شركت های حمل و نقل 
ریلی تحویل می شود و وزارت راه و شهرسازی، 
شركت راه آهن و همه دستگاه های مسئول نيز 
كمک خواهيم كرد تا این خط توليد، با ظرفيت 

بالا فعاليت كند و ناوگان موردنياز شركت های 
ریلی را از این طریق تأمين كنيم.وی ادامه داد: 
ما باید در توسعه شــبکه ریلی بيش از پيش 
ســهم راه آهن را در بحث جابه جایی بار دنبال 
كنيم كه مســتلزم اتصال به مراكــز بار، ایجاد 
خطوط دوم بــرای افزایش راندمــان ایمنی و 
حركت و نيز خطوط جدید است. ما اگر امروز از 
ظرفيت 1۴ هزار كيلومتر در شبکه ریلی كشور 
بهره می بریم به همين ميزان نيز مســيرهای 
ریلی در دست طراحی و ساخت داریم و در یک 
برنامه حداكثر ٥ ساله، ظرفيت زیرساختی كل 
راه آهن كشور دوبرابر خواهد شد و این یک گام 
بزرگ و ماندگار اســت كه اكثر قریب به اتفاق 
نقاط كشــور از خطوط ریلی بهره مند خواهند 
شــد و راه آهن می تواند سهم خود را در اقتصاد 
به صورت شایســته جذب كند و مــردم نيز از 

ثمره آن بهره برداری كنند.در عين حال، سعيد 
رسولی هم  در مراسم ورود ۷٠ دستگاه ناوگان 
توليد داخل به شــبکه ریلی و افتتاح لکوموتيو 
داخلی اظهار كرد: در هشتمين ماه سال جهش 
توليد هشتمين مرحله ورود ناوگان توليد داخل 
به شبکه ریلی برگزار می شــود.معاون وزیر راه 
و شهرسازی با اشــاره به راه اندازی مجدد خط 
توليد لکوموتيو داخلی پس از 1٠ سال، گفت: 
زنجيره كاملــی برای حمایت واقعــی و پایدار 
از توليد داخل صنعت ریلــی داریم.وی افزود: 
در این مرحله ۷٠ دســتگاه انواع ناوگان شامل 
لکوموتيو، واگن مسافری و واگن باری به ارزش 
٢٢۳ ميليارد تومان وارد شبکه ریلی می شود.
مدیرعامل شركت راه آهن ادامه داد: از ابتدای 
امسال تاكنون ٥٢1 دستگاه انواع ناوگان وارد 
شبکه ریلی شده و ظرفيت جابجایی بار و مسافر 
را ارتقاء داده است و ارزشی بالغ بر هزار و 1٥6 
ميليارد تومان دارد.رسولی با اشاره به راه اندازی 
مجدد خط توليد لکوموتيو در واگن پارس اراک 
پس از 1٠ سال، گفت: در ایران و جهان به خاطر 
شــيوع كرونا فعاليت های اقتصادی با مشکل 
مواجه اســت، اما احيای یک مجموعه توليدی 
در كشور اميدبخش اســت.وی اضافه كرد: در 
راستای حمایت از توليد داخل، سازوكاری در 
شركت راه آهن ایجاد شــد كه زنجيره كاملی 
برای حمایت واقعی و پایدار از توليد داخل است.  
ایجاد و تاسيس مركز تســت ریلی با همکاری 
وزارت دفاع و سازمان ملی استاندارد انجام شد؛ 
با احداث بزرگترین مركز تست مجهز ریلی از 
توليدكننده های این حوزه بيشــترین استفاده 

را خواهيم داشت.

گزارش »اقتصادسرآمد« از رونمایی از یک پروژه ملی در سال جهش تولید

ورود لوکوموتیو ملی بعد از یک دهه توقف 

معاون هوانوردی سازمان هواپيمایی گفت: نظارت  بر قيمت بليت هواپيما وجود 
دارد و ایرلاین ها كلاس پروازی متفاوتی را ارائه می كنند.

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از باشــگاه خبرنگاران، ابوالقاسم جلالی معاون 
هوانوردی سازمان هواپيمایی كشــوری در رابطه با تناقض هایی كه در خصوص افزایش 
قيمت بليت هواپيما وجود داشته و مطرح شده است، گفت: آخرین افزایش قيمت بليت 
هواپيما مربوط به اردیبهشت ماه سال ۹۹ بوده است كه پس از بررسی صورت های مالی  
و هزینه تمامی شركت ها در نتيجه دستور افزایش 1٠ درصدی قيمت بليت را در اواسط 
آبان ماه صادر كردیم.او با بيان اینکه شركت های هواپيمایی با توجه به شرایطی كه ایجاد 
شده و همچنين با توجه به فاصله گذاری های اجتماعی كه صورت گرفته است، مجبور به 
كاهش ظرفيت پروازی خود شده اند و با توجه به این شرایط به طور معمول با كلاس نرخی 

پروازها بازی می كنند.
معاون هوانوردی سازمان هواپيمایی كشوری توضيح داد: تمامی ایرلاین ها در هر مسيری 
كه پرواز دارند كلاس پروازی متفاوتی ارائه می كنند، به طور مثال ممکن است در یک مسير 
پروازی كلاس نرخی متفاوتی عرضه شود و برای كلاس های نرخ پایين بازاریابی بيشتری 

صورت گيرد و پس از تکميل آن اقدام به عرضه كلاس های نرخی بالاتر می كنند.
معاون سازمان هواپيمایی با اشاره به اینکه ایرلاین ها كلاس نرخی را عرضه می كنند كه 
سریع تر پر می شود، گفت: به طور مثال در پروازهای ATR كه دارای ظرفيت ٥٠ مسافر 
اســت، در جریان فاصله گذاری اجتماعی تعداد مســافرانش به ۳٠ نفر رسيده است كه 
بلافاصله بعد از باز شدن پرواز، ۳٠ درصد از ظرفيتش تکميل می شود، بنابراین شركت های 
هواپيمایی اقدام به عرضه با كلاس های بالاتر می كنند تا بخشی از هزینه هایشان جبران 
شود.جلالی با اشاره به اینکه عرضه بليت با كلاس های پروازی متفاوت در تمامی دنيا وجود 
دارد، گفت: بسياری از شركت های هواپيمایی خارجی اقدام به عرضه بليت با كلاس های 
متفاوت می كنند و همواره با توجه بــه عرضه و تقاضا با كلاس های پــروازی خود بازی 

می كنند.

افزایش بیش از ۱۰ درصدی بلیت هواپیما 
تخلف است


